tempo   ditetapkan  berdasarkan  harga  pasar atau harga kuotasi perantara
broker/pedagang efek (dealer). Jika informasi ini tidak tersedia, nilai wajar diestimasi dengan
menggunakan harga pasar kuotasi efek yang memiliki karakteristik piutang dan pembiayaan,
jatuh tempo   dan   yield   yang   serupa   atau   dinilai dengan  menggunakan  metode
penilaian internal.

PT BANK MEGA SYARIAH
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2021
Serta Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
 (Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 94

40. REKLASIFIKASI AKUN

 Akun-akun berikut ini dalam laporan keuangan tanggal 31 Desember 2020 telah
direklasifikasikan agar sesuai dengan penyajian laporan keuangan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2021:

  2020

Sebelum
Reklasifikasi  Reklasifikasi

Setelah
Reklasifikasi

LAPORAN LABA RUGI DAN

PENGHASILAN

KOMPREHENSIF LAIN

PENDAPATAN PENGELOLAAN
DANA OLEH BANK SEBAGAI
MUDHARIB

Bagi hasil surat berharga
(Catatan 25)

258.818.010  (24.214.555 ) 234.603.455

Bagi hasil penempatan pada

Bank lain (Catatan 25)

6.949.090  (4.679.877 ) 2.269.213

Bagi hasil sukuk

Bank Indonesia (Catatan 25)

-  4.703.210  4.703.210

Lainnya)

104.960.224  3.807.103  108.767.327

BEBAN NON-USAHA - NETO

19.031.574

21.363.253  (2.331.679 )

BEBAN UMUM DAN

ADMINISTRASI

Amortisasi efek - efek

20.384.120

(20.384.120 ) -

PENDAPATAN OPERASIONAL
LAINNYA

Pembalikan dan pemulihan

penyisihan kerugian

295.371.059

(295.371.059 ) -

Keuntungan atas penjualan surat
berharga

-

21.363.253  21.363.253

BEBAN PENYISIHAN KERUGIAN
ASET PRODUKTIF

Pembiayaan musyarakah
(Catatan 9)  222.424.146  (219.789.987 ) 2.634.159

Pembiayaan mudharabah
(Catatan 10)  25.982.603  (25.799.221 ) 183.382

Piutang murabahah (Catatan 8)  33.816.451  (18.502.687 ) 15.313.764

Pinjaman qardh (Catatan 11)  12.023.884  (11.715.599 ) 308.285

Giro pada bank lain (Catatan 6)  593.948  (583.011 ) 10.937
Efek-efek (Catatan 7)  -  580.000  (580.000 )

PT BANK MEGA SYARIAH
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2021
Serta Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
 (Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 95

40. REKLASIFIKASI AKUN (lanjutan)

 Akun-akun berikut ini dalam laporan keuangan tanggal 31 Desember 2020 telah
direklasifikasikan agar sesuai dengan penyajian laporan keuangan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2021: (lanjutan)

  2020

Sebelum
Reklasifikasi  Reklasifikasi

Setelah
Reklasifikasi

LAPORAN ARUS KAS

ARUS KAS DARI AKTIVITAS

OPERASI
Penerimaan pendapatan

pengelolaan dana oleh bank
sebagai mudharib   883.299.245  (130.841.967 ) 752.457.278

Penerimaan pendapatan
operasional lainnya  317.914.545  (274.007.806 ) 43.906.739

Pembayaran beban operasional
lainnya  (527.411.001 ) 96.068.850  (431.342.151 )

Penerimaan pendapatan non-
operasional   809.622.479  (22.541.617 ) 787.080.862

Pembayaran beban non-operasional  (724.066.915 ) (65.342.405 ) (789.409.320 )

Kenaikan (penurunan) liabilitas

operasi:
Efek-efek yang dijual dengan janji

kembali  4.502.241.550  (4.502.241.550 ) -
Aset lain-lain  (236.105.389 ) 396.262.797  160.157.408
Liabilitas lain-lain  (113.833.815 ) 231.776.958  117.943.143
   )

ARUS KAS DARI AKTIVITAS
INVESTASI
Pelepasan (penempatan) efek-efek

yang diukur melalui penghasilan
komprehensif lain  (8.284.322.959 ) 580.006  (8.283.742.953 )

Pembayaran liabilitas sewa  (12.301.441 ) 12.301.441  -

ARUS KAS DARI AKTIVITAS

PENDANAAN
Efek-efek yang dijual dengan janji

kembali  -  4.502.241.550  4.502.241.550
Pembayaran libilitas sewa  -  (12.301.441 ) (12.301.441 )

PT BANK MEGA SYARIAH
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2021
Serta Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
 (Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 96

41. INFORMASI TAMBAHAN UNTUK LAPORAN ARUS KAS

 Rekonsiliasi liabilitas yang timbul dari aktivitas pendanaan

 Tabel di bawah ini menjelaskan perubahan dalam liabilitas Perusahaan yang timbul dari

aktivitas pendanaan, termasuk perubahan yang timbul dari arus kas dan perubahan nonkas.
Liabilitas yang timbul dari aktivitas pendanaan adalah liabilitas yang arus kas, atau arus kas
masa depannya, diklasifikasikan dalam laporan arus kas Perusahaan sebagai arus kas dari
aktivitas pendanaan.

  2021

 Transaksi Arus
Kas

Mutasi Non Kas

   Penambahan   Amortisasi   31 Desember

  1 Januari 2021  Pembayaran  aset hak-guna   biaya keuangan  2021

Efek-efek yang dijual
dengan janji dibeli
kembali

4.502.241.550

(4.529.155.799

) -

26.914.249

-

Sewa  82.563.833  (13.790.066 ) 17.430.233  6.515.939  92.719.939

  2020

 Transaksi Arus
Kas

Mutasi Non Kas

   Penambahan   Amortisasi   31 Desember

  1 Januari 2020  Pembayaran  aset hak-guna   biaya keuangan  2020

Efek-efek yang dijual
dengan janji dibeli
kembali

-

4.502.241.550

 -

-

4.502.241.550

Sewa  -  (12.301.441 ) 90.578.088  4.287.186  82.563.833